様式第１－１号 別添５
アニメーション・マンガ・ゲーム教育機関審査申請書

経済産業省　商務・サービスグループ　文化創造産業課長　殿

設 置 者 所 在 地

設 置 者 名

設 置 代 表 者 名 印

設置者電話番号 TEL (       )　　  -

設 置 者 FAX 番 号 FAX (       )   　 -

このたび、 のため、必要書類を添えて審査を申請します。

（注）本申請書記入内容に関する問い合わせ先

担当者氏名 ）

担当者職名

TEL (       )      -

FAX (       )      -

携帯  　　-   　　 -

（担当者不在時の連絡担当者氏名

教育内容・体制等変更申請

連絡先　所在地　〒

（ 申 請 者 ）

令和　　年　　月　　日

アニメーション・マンガ・ゲーム教育機関審査申請書

更 新 申 請 ①

位 置 変 更 申 請

校地･校舎の重要な変更申請

収 容 定 員 変 更 申 請

- 1 -

様式第１－２号
アニメーション・マンガ・ゲーム教育機関審査申請書
(設置者変更を伴う変更申請用)

経済産業省　商務・サービスグループ　文化創造産業課長　殿

（旧） 設 置 者 所 在 地

設 置 者 名

設 置 代 表 者 名 印

（新） 設置者の所在地

設 置 者 名

設 置 代 表 者 名 印

設置者電話番号 TEL (       )　　  -

設 置 者 FAX 番 号 FAX (       )   　 -

このたび、 のため、必要書類を添えて審査を申請します。

（注）本申請書記入内容に関する問い合わせ先

担当者氏名 ）

担当者職名

連絡先所在地 TEL (       )      -

FAX (       )      -

携帯  　　-   　　 -

位 置 変 更 申 請

令和　　年　　月　　日

アニメーション・マンガ・ゲーム教育機関審査申請書

（ 申 請 者 ）

校地･校舎の重要な変更申請

収 容 定 員 変 更 申 請

（担当者不在時の連絡担当者氏名

〒

教育内容・体制等変更申請

設 置 者 変 更 申 請

- 2 -

様式第１－３号
設置者変更等理由書

設　置　者　変　更 位　置　変　更

校地・校舎の重要な変更 教育内容・体制等変更

収　容　定　員　変　更

変　更　内　容
旧 新

変　更　理　由

変更予定時期 令和　　　　年　　　　月　　　　日

変　更　事　項

変更に至るまでの具体
的経緯のほか、校地 ・
校舎の譲渡契約、賃貸
借契約及び移転完了予
定日など今後のスケ
ジュールも簡潔に記入
す る こ と 。

変更の経緯及び今後のス
ケジュール

校地・校舎の重要な変
更の場合は、新規申請
書様式第13号、14号を
新旧ともに提出するこ
と。

- 3 -

様式第１９－１号
生徒の概要（出身国・地域別）

人（男Ｂ 人 人）

人（男Ｅ 人 人） 人 ％

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

計 H 人I 人J 人K 人L 人 M 人N 人O 人P 人Q 人

総数  Ａ

うち留学Ｄ

男

⑩

国(地域)名 総数 女

①

②

③

④

生徒数

コ ー ス 名 コ ー ス 名

在 留 資 格

その他

計

⑥

⑦

⑧

⑫

⑪

　 　 定員充足率(Ｄ／Ｇ)

、女Ｃ

、女Ｆ 収容定員Ｇ

男 女
在 留 資 格

その他
総数国(地域)名

留学

⑨

⑤

留学

- 4 -

様式第１９－２号

生徒の入学･在籍・進路状況

　入 　学 　者 　数 　 　（ａ） 人
卒業生〔(A)+(B)〕進路等の状況

入学許可書発行数 件 人

在留資格認定証明書申請数(ｂ) 件

在留資格認定証明書受給数(ｃ) 件

〔受給率（ (ｃ)／(ｂ) ）〕 〔 　 ％〕〔　 〕 〔　 〕 〔　 〕 〔　 〕

転  入  学  者  数   　（ｄ） 人

転　出　学　者　数　 　（ｅ）　　　 人

継 続 在 籍 者 数　 　 （ｆ） 人

卒 業（修了）者 数     （ｇ） 人
(A)　 (B)

認 定 収 容 定 員 数   （ｉ） 人

定 員 充 足 率（ｈ／ｉ×100） ％

所　在　不　明　者   　（ｊ）

在学中の資格変更者 等  （ｋ）

小計（進学者）

申請日：令和 　年 　月 　日（現在）

令和　　年
７月～12月

今年（申請日現在）前　　年

令和　　年
７月～12月

令和　　年
１月～６月

前々年

令和　　年
１月～６月

合 計

小 計

帰 国

就 職

高等専門学校

大 学 院

区         分

(

入
学
者
内
訳
）

令和　　年
７月～12月

各 種 学 校

その他の課程
（一般･高等）

大 学 学 部

専門課程
（専門学校）専修

学校

短 期 大 学

（注１）転出学者数（ｅ）内訳として所在不明者（ｊ）、在学中の資格変更者等（ｋ）に記入して
　　　ください。（ｅ）＝（ｊ）＋（ｋ）となります。

結 婚

不明・未確認等

　在籍者数（a+ｄ+ｆ)-(ｅ+ｇ)（ｈ） 人
(注２） (注３）

- 5 -

申請書チェックリスト(更新①・変更）

申請受付年月日

設置者
位置
又は
重要

教育
内容
体制

定員 設置者
位置
又は
重要

教育
内容
体制

定員

1-1 8-2-1

1-2 8-2-2

1-3 9-1

2-1 9-2

2-2 9-3

2-3 10-1

3-1 10-2

3-2 11-1

3-3 11-2

4-1 12-1

4-2 12-2

5 13

6-1 14-1

6-2 14-2

7-1 14-3

7-2 15

7-3-1 16

7-3-2 19-1

8-1-1 19-2

8-1-2

アニメーション・マンガ・ゲー
ム教育機関の概要

設置者変更等理由書

校舎の概要（教室等）

普通教室の面積

一週間の授業時間帯別クラス数
等

寄宿舎の概要

生徒の募集等資産の状況（設置者）

設置者の概要（出資者等） 日本語指導

(記入要領）
・前回申請以降変更のある項目については、申請書（様式）を新たに記入して提出すること。前回申請以降引き続き変更のない項目は、前回の複写の提出で差し支え
ない。
・「頁」欄については、通しページを記入すること。
・「機関側チェック」欄ついては、提出する申請書（様式）に漏れがないか確認し、チェックを記入すること。
・「更新」「変更」欄については、申請書（様式）を新たに記入した項目は◎を、前回の複写を提出した項目には○を記入すること。

生徒の概要（出身国・地域
別）

生徒の入学･在籍・進路状
況

授業時間帯別使用教室

負債の状況（アニメーション・
マンガ・ゲーム教育機関）

授業時間帯（二部制の有無）

設備等の概要

１週間の授業時間帯別クラス数
等（二部制用）

基準対象コースの設置状況（二
部制用）

基準対象コースの設置状況（全
日制用）

申請番号

負債の状況（設置者）

生活指導
アニメ－ション・マンガ・ゲー
ム教育機関設置の自己評価、情
報の提供等

基準対象外コースの設置状
況（全日制用）

代表・主任・教員の指名、
経歴等の概要

資産の状況(アニメーション・
マンガ・ゲーム教育機関)

生徒納付金の概要

設置者の概要（役員・事務職
員）

校地

様式番
号

様式番
号

頁
機 関
側

ﾁｪｯｸ

審査
側

ﾁｪｯｸ

日本語指導担当者の個人調
書

生活指導担当者・入国在留
事務担当者の個人調書

代表・主任・教員の個人調
書

アニメーション・マンガ・ゲー
ム教育機関申請書

アニメーション・マンガ・ゲー
ム教育機関審査申請書
(設置者変更に伴う変更申請用)

変 更

頁
機 関
側

ﾁｪｯｸ

審査
側

ﾁｪｯｸ

基準対象外コースの設置状
況（二部制用）

更新

教職員数

生徒の健康管理

アニメーション・マンガ・
ゲーム教育機関名

建物面積

－

変 更

更新

令和　　年　　月　　日

事 項 事 項

設置代表者・経営担当役員の個
人調書

アニメーション・マンガ・ゲー
ム教育機関設置の趣旨等

添付書類チェックリスト(更新①・変更）

番号 事　　　項
機関側
ﾁｪｯｸ

審査側
ﾁｪｯｸ

備　　考 番号
機関側
ﾁｪｯｸ

審査側
ﾁｪｯｸ

備　　考

１
アニメーション・マンガ・ゲーム
教育機関までの略図

１４

２
アニメーション・マンガ・ゲーム教
育機関の規則
（改訂の場合は新旧対照表を含む）

１５

入学案内（募集要項） １６

学校案内 １７

教員別授業担当時間割 １８

教室別授業時間割 １９
新規に採用
した場合

コース別授業時間割 ２０

５ コースカリキュラム ２１

６ 設置者の登記簿謄本 該当する場合 ２２
設置者変更の

場合

７ 設置者の寄附行為・定款等 該当する場合 ２３

８ 役員・代表・教員等の履歴書 ２４
設置者変更の

場合

９
最終学歴卒業証明書・卒業見込証
明書

２５

１０
在留カード・特別永住者証明書写
し（表・裏）

２６ 該当する場合

１１ 専任教員の社会保険証等の写し ２７

１２ 校地・校舎の図面 ２８

３

４

決算書・収支予算書

在籍者名簿

入学許可書発行一覧原簿の写し

理事長又は設置代表者の身分証明
書

　その他

アニメーション・マンガ・ゲーム教育
関係図書の蔵書目録

役員・代表・教員の就任承諾書
（印鑑証明書添付）及び所属長の
承諾書

アニメーション・マン
ガ・ゲーム教育機関名

学校運営規則

申請受付番号

事　　　項

納税証明書

区分経営されていることがわかる
資料

事業計画書

設備・備品購入を証明できる書類

校地・校舎の賃貸借契約書等の写
し

理事会又は役員会等の決議録

権利譲渡契約書等の写し

１３ 校地・校舎の登記簿謄本